СОВЕТ МИНИСТРОВ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «02» октября 2018 года № 615/18

г. Луганск

О внесении изменений во Временный порядок расчетов по

внешнеэкономическим  договорам и осуществления валютного контроля

В целях установления временного режима осуществления валютных

операций на территории Луганской Народной Республики, в соответствии со

статьей  77  Конституции  Луганской Народной Республики, статьями 28, 41

Закона Луганской Народной Республики от 25.06.2014 № 14-I «О системе

исполнительных органов государственной власти Луганской Народной

Республики» (с изменениями), Совет Министров Луганской Народной

Республики постановляет:

1. Внести во Временный порядок расчетов по внешнеэкономическим

договорам и осуществления валютного контроля, утвержденный
постановлением Совета  Министров  Луганской Народной Республики
от 07.02.2017 № 47/17 «Об утверждении Временного порядка расчетов по
внешнеэкономическим договорам и осуществления валютного контроля»
(с изменениями), следующие изменения:

1) абзац первый пункта 13.4 раздела 13 изложить в следующей

редакции:

«Субъекты внешнеэкономической деятельности не имеют права

проводить операции по импорту подакцизных товаров, которые не

предусматривают передачу прав собственности на такие товары по

договорам комиссии (хранения (ответственного хранения), поручения,

другим подобным хозяйственно - правовым договорам).»;

2) абзац второй пункта 13.4 раздела 13 исключить;

3) пункт 16.5 раздела 16 изложить в следующей редакции:

«Государственный таможенный комитет Луганской Народной

Республики до пятого числа месяца, следующего за отчетным, передает

2

Государственному комитету налогов и сборов Луганской Народной

Республики и Государственному банку Луганской Народной Республики в

электронном виде :

-   реестр грузовых таможенных деклараций (приложение № 3);

- реестр товарно-транспортных накладных перемещаемых через

границу Луганской Народной Республики с Донецкой Народной

Республикой товаров, прошедших таможенный контроль (приложение № 4);

4) дополнить приложением № 4 (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

официального опубликования.

Председатель Совета Министров

Луганской Народной Республики                                                       С. И. Козлов